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Københavns amt og Københavns og Frederiksberg I 
kommuner), hovedsagelig kun rådgivende funktioner 
med hensyn til optagelsen. Det er hensigten at ændre 
de gældende regler bl.a. med hensyn til udvalgenes 
sammensætning og indbyrdes geografiske afgræns- 
ning, således at udvalgene til fordeling af elever til 
1. gymnasieklasse får tillagt kompetence til at for- 
dele elever til de offentlige gymnasieskoler. I den 
forbindelse vil der blive fastsat regler for de prin- 
cipper, der skal følges ved fordelingen på de enkelte 
skoler. Herved kan afstanden mellem elevernes bo- 
pæl og gymnasieskolen ikke være det eneste afgø- 
rende. Udvalgene må f.eks. ved fordelingen også 
medvirke til, at gymnasiets grene kan oprettes og 
videreføres med rimelig geografisk spredning og ri- 
meligt elevtal. Endvidere må det pålægges udvalgene 
at udøve deres virksomhed i samarbejde med nabo- 
udvalgene i tilfælde, hvor de lokale forhold giver 
anledning dertil. BI. a. for at sikre, at udvalgene føl- 
ger ensartede retningslinier over hele landet, bør 
bestemmelser om udvalgenes sammensætning og 
opgaver fastsættes ved ministeriel bekendtgørelse. 

Det bemærkes, at det er ministeriets principielle 
opfattelse, at der, som det hidtil har været muligt, 
skal være plads til alle elever, der opfylder optagel- 
sesbetingelserne. 

Til nr. 19. 
Til den som 8 16 a foreslåede nye bestemmelse be- 

mærkes følgende: Indtil gennemførelsen af reglerne 
om tilskud efter objektive kriterier (bloktilskud) var 
det efter lovgivningen om statstilskud til de kom- 
munale gymnasieskoler en betingelse for statstil- 
skud, at lærerne herunder vikarer og timelærere ved 
disse skoler skulle have samme løn som lærerne ved 
statens gymnasieskoler og studenterkursus. Ved 
gennemførelsen af ordningen med bloktilskud bort- 
faldt reglerne om tilskud, der var specielt beregnet 
for de enkelte skoleformer således også for de kom- 
munale gymnasieskoler. Dette har ikke gjort nogen 
forskel med hensyn til de regler, der gælder for fast- 
sættelse af løn og andre ansættelsesvilkår for de 
tjenestemandsansatte rektorer og lærere ved de kom- 
munale og amtskommunale gymnasieskoler herun- 
der med hensyn til spørgsmålet om, hvorledes fast- 
sættelse sker, idet dette personale har en retsstilling, 
der er parallel med den, der gælder for folkeskolens 
tjenestemandsansatte ledere og lærere, og vilkårene 
fastsættes efter reglerne i lovgivningen om tjeneste- 
mænd i staten, folkeskolen og folkekirken. For de 
overenskomstansatte adjunkter og lektorer ved de 
kommunale og amtskommunale gymnasieskoler be- 
ror vilkårene på overenskomst indgået mellem Gym- 
nasieskolernes Lærerforening på den ene side og 

staten (finansministeriet), Amtsrådsforeningen i 
Danmark, Københavns kommune og Frederiksberg 
kommune på den anden side. Derimod savnes en 
bestemmelse om, hvem der bestemmer løn- og andre 
ansættelsesvilkår for vikarer og timelærere, og man 
finder det rimeligt, at undervisningsministeren får 
tillagt beføjelse hertil, idet der bør gælde samme vil- 
kår for vikarer og timelærere uanset, om de ansættes 
ved statens gymnasieskoler eller studenterkursus, 
ved et kommunalt eller amtskommunalt gymnasium 
eller ved en privat gymnasieskole eller studenter- 
kursus; for disse private skoler og kursus er det 
stadig en betingelse for statstilskud, at ledere og 
lærere lønnes efter tilsvarende regler, som gælder for 
statens gymnasieskoler. 

Reglen er udformet på linie med den tilsvarende 
regel i folkeskolelovens § 25. Det forudsættes i øv- 
rigt, at vilkårene fastsættes efter forhandling med 
de pågældende organisationer og med finansmini- 
steriet tilslutning. 

Til den som § 16 b foreslåede nye bestemmelse 
bemærkes følgende: Blandt forudsætningerne for 
gennemførelsen af reglerne om tilskud efter objektive 
kriterier til kommunerne og amtskommunerne i ste- 
det for de hidtidige procenttilskud har værét, at 
staten fortsat afholder udgifterne til pensioner til 
de tjenestemandsansatte ledere og lærere ved de 
kommunale skolevæsener, herunder de kommunale 
gymnasieskoler, som siden 1. april 1973 har været 
drevet af amtskommunerne, og for så vidt angår 
Københavns og Frederiksberg kommuner af de på- 
gældende kommuner. 

Hjemmel til, at staten betaler pensionsudgifterne 
til de tjenestemandsansatte rektorer og lærerne ved 
de kommunale gymnasieskoler, findes i tekstan- 
mærkning på de årlige finanslove, for finansåret 
1975-76 tekstanmærkning nr. 69 til § 20. Man finder 
det rigtigst, at der optages en bestemmelse herom i 
loven. 

For så vidt angår Københavns kommune begræn- 
ses statens udgifter til pension og efterindtægt af 
pensioner til de pågældende tjenestemænd og deres 
efterladte til størrelsen af den pension og efterind- 
tægt af pension, der ydes statens, folkeskolens og 
folkekirkens tjenestemænd og deres efterladte, idet 
tjenestemandsansatte lærere med folkeskolelærer- 
uddannelse ved Københavns kommunes skolevæsen. 
efter kommunens lønnings vedtægt lønnes højere end 
tilsvarende lærere uden for København; dette gælder 
gymnasielærere og gymnasieoverlærere ved gymna- 
sieskolerne. Tjenestemandsansatte rektorer, lektorer 
og adjunkter ved Københavns kommunes gymna- 
sieskoler lønnes efter tilsvarende regler som ved 
statens gymnasieskoler. Dette gælder også for det 


